
ZARZĄDZENIE NR 222/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 04 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających w roku 2026

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających w roku 2026. 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

   z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                         Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w roku 2026

Na podstawie art. 12 pkt 7 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 30 ust. 1 
i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714), obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki 
z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2026 
(M. P. poz. 727), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miejskiej Kraków ustala się na rok 2026 wysokość opłat 
za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, usuniętych 
z obszaru wodnego, gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu 
lub podobnie działającego środka, w przypadku:

1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego:
a) za usunięcie – 91 zł,
b) za każdą dobę przechowywania – 33 zł;

2) usunięcia poduszkowca:
a) za usunięcie – 170 zł,
b) za każdą dobę przechowywania – 58 zł;

3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m:
a) za usunięcie - 205 zł,
b) za każdą dobę przechowywania – 91 zł;

4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m:
a) za usunięcie – 251 zł,
b) za każdą dobę przechowywania – 170 zł;

5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m:
a) za usunięcie – 332 zł,
b) za każdą dobę przechowywania – 251 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

       z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                 Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych, zwanej dalej Ustawą, określają m.in.:

1) warunki bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub 
rekreację na obszarach wodnych,

2) podmioty odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym 
się lub uprawiającym sport lub rekreację na obszarach wodnych,

3) zasady i tryb usuwania, przechowywania, wydawania oraz orzekania przepadku statku lub 
innego obiektu pływającego przeznaczonego lub używanego do uprawiania sportu lub 
rekreacji.

W rozumieniu przepisów Ustawy, przez pojęcie obszar wodny rozumie się m.in. wody 
śródlądowe w rozumieniu art. 19 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.

Zadania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych, w zakresie 
w jakim nie należą do innych podmiotów, są zadaniami własnymi gminy i wykonywane są 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta jako zarządzającego obszarem wodnym. Zapewnienie 
bezpieczeństwa w rozumieniu przepisów Ustawy obejmuje m.in. analizę zagrożeń 
występujących na obszarach wodnych i identyfikację miejsc, w których zagrożenia występują, 
oznakowanie i zabezpieczenie terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, 
prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych, zapewnienie warunków do 
organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi lub narażone są na 
niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.

Ustawa odrębnie określa zadania starosty i rady powiatu. Zadania te obejmują sprawy 
dotyczące usuwania statków i innych obiektów pływających oraz prowadzenia strzeżonego 
portu lub przystani. Konieczność usunięcia statku lub obiektu pływającego z obszaru wodnego 
może zaistnieć w sytuacji, kiedy, zgodnie z art. 30 ust. 2 Ustawy, dyspozycję taką wyda 
policjant po stwierdzeniu, że statek lub obiekt pływający jest prowadzony przez osobę 
znajdującą się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka.

W przypadku zaistnienia takiej sytuacji – statek lub inny obiekt pływający wprowadza 
się do strzeżonego portu lub przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego 
portu lub przystani – pozostawia się go na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym 
do czasu uiszczenia opłat za usunięcie i przechowywanie. Usuwanie statków lub innych 
obiektów pływających oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani należy do zadań 
własnych powiatu, przy czym starosta może realizować je przy pomocy powiatowych jednostek 
organizacyjnych lub powierzyć ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych.

Wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie jednostek corocznie ustala w drodze 
uchwały rada powiatu, mając na względzie konieczność sprawnej realizacji przypisanych zadań 



oraz koszty usuwania i przechowywania jednostek. Ustalone w danym roku przez radę powiatu 
opłaty podlegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 
w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Wysokość opłat maksymalnych ustala na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do 
spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Opłaty za usunięcie i przechowywanie jednostek 
stanowią dochód własny powiatu. 

Proponowane w treści uchwały stawki opłat na rok 2026 są stawkami maksymalnymi, 
ogłoszonymi przez Ministra Finansów i Gospodarki, opublikowanymi w Monitorze Polskim z 
2025 r., poz. 727.

Koszty związane z usunięciem i przechowywaniem statku lub innego obiektu 
pływającego ponosi osoba będąca właścicielem statku lub obiektu w dniu wydania dyspozycji 
jego usunięcia na podstawie decyzji wydanej przez starostę.

Podjęcie uchwały:
1) zwiększy dochód Miasta Krakowa oraz nie ma wpływu na jego wydatki;
2) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga
poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa;
3) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej
wprowadzeniem.


		2026-02-04T15:11:49+0000
	Łukasz Bartłomiej Sęk




